Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида  «Лэйсэн» с. Кичучатово»

ПРИКАЗ

«О назначении ответственных лиц и мерах

 по реализации антикоррупционной деятельности»

    В целях организации эффективной работы по противодействию коррупции,

обеспечения законности в деятельности МБДОУ «Д/с «Лэйсэн» с. Кичучатово»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить План противодействия  коррупции в МБДОУ «Д/с «Лэйсэн» с.Кичучатово»

на 2025-2026 учебный год согласно приложению к настоящему приказу.

2.Возложить ответственность за работу по противодействию коррупции и за выполнение

«Плана противодействия коррупциив МБДОУ «Д/с «Д/с «Лэйсэн» с.Кичучатово» на 2025-

2026 учебный год» на ответственное лицо, наделённого функциями по предупреждению

коррупционных правонарушений председателя профкома Абдуллину И.И. и комиссии по

противодействию коррупции в МБДОУ «Д/с «Д/с «Лэйсэн» с.Кичучатово» в составе:

- Абдуллина И.И.- председатель комиссии, воспитатель, председатель профкома;

-Вафина З.А. член комиссии, младший воспитатель;

-Гафарова Н.Н. член комиссии, воспитатель;

-Яруллина Л.М. член комиссии, заведующий хозяйством;

-Тарзимина Л.Р. член комиссии, воспитатель;

- Жакенова Р.  член комиссии, представитель родительского комитета.

3.Привлекать дополнительные материальные и денежные средства только на

добровольной основе. Использовать привлечённые средства, соблюдая их целевое

назначение и требования об учёте.

4.Поручить вышеуказанной комиссии оформлять все средства (денежные,

имущественные, услуги), поступившие в МБДОУ«Д/с «Д/с «Лэйсэн» с.Кичучатово»в виде

добровольных пожертвований (дарения) своевременно и юридически правильно;

периодически отчитываться перед общим родительским собранием о получении и

расходовании добровольных пожертвований.

5.Заведующему хозяйством Яруллина Л.М. своевременно оформлять акты приёма-

передачи товарно-материальных ценностей, ставить их на учёт.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Д/с

«Лэйсэн» с. Кичучатово»                                             З.Ф.Гараева

Номер документа Дата составления

№ 15 29.08.2025

Лист ознакомления

№

п/п

Ф.И.О. Должность  Подпись

1 Абдуллина И.И..   Воспитатель

2 Гафарова Н.Н. Воспитатель

3 Вафина З.А. Младший воспитатель

4 Яруллина Л.М. Завхоз

5 Тарзимина Л.Р Воспитатель

6 Жакенова Р. Родитель

		2025-11-07T12:06:23+0300
	Гараева Зиля Фарраховна